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Proje Özeti:  

Bu projenin amacı, gençlerin tarımsal üretim yapmayı tercih edip etmeme eğilimlerinin temelinde yatan faktörlerin 

belirlenmesi, gençlerin çiftçilik mesleği ile ilgili tutumlarının saptanması, Genç Çiftçi Desteklemelerine kriter 

olabilecek parametrelerin belirlenmesidir. Ayrıca genç çiftçilerin tarımsal girişimcilik ile ilgili tutum ve 

davranışlarının belirlenmesi, kırsal kalkınma desteklemeleri kapsamında genç çiftçilere verilen hibe 

desteklemelerinin başvuru esnekliğinin hesaplanması amaçlanmaktadır. 

Proje çalışma alanı olarak 18-40 yaş arası tarımsal istihdamın yoğun olduğu İstatistiki Bölge Birimleri 

Sınıflandırmasına göre Düzey 2 bölgeleri seçilmiştir. Örnek hacmini Genç Çiftçi Projelerini Destekleme 

Programından yararlanmış çiftçiler oluşturmaktadır. Örneklem seçiminde tabakalı örnekleme yöntemi 

kullanılmıştır. Seçilen 14 Düzey 2 Bölgesi için 1064 ve desteklemeden yararlanmayan kişilerle 1064, toplam 2128 

anket yapılmıştır. 

İşletmelerin sosyo-demografik karakteristiklerine ilişkin veriler, çeşitli tanımlayıcı istatistikler ile ortaya 

konulmuştur. Destek Parametrelerinin belirlenmesinde Tercih Deneyi Yöntemi kullanılmıştır.  Genç çiftçi projeleri 

desteklemelerine başvurma durumunu etkileyen faktörler, kente göç etmeyi düşünme durumlarını etkileyen 

faktörler ve genç çiftçi projeleri desteklemelerinden yararlanma durumunu etkileyen faktörler Lojistik Regresyon 

modeli ile analiz edilmiştir. Genç çiftçilere verilecek destekler değerlendirilirken kullanılan kriterlerin hedeflenen 

amaca ne oranda hizmet ettiğini bulmak için Kategorik Regresyon Analizi yapılmıştır. Gençlerin tarımda kalma 

eğilimlerini etkileyen faktörler Binary Lojistik Regresyon modeli ile belirlenmiştir. 

Çalışmanın sonuçlarına göre genç çiftçilerin % 94,7’i tarımsal üretime devam edeceklerini belirtirmişlerdir. Genç 

çiftçi projelerinin desteklenmesi programından yararlananların başvuru sırasında ve hibe dağıtılırken hiç bir sorun 

yaşamadıkları, bu tür bir hibe desteği olmasaydı böyle bir yatırımı gerçekleştiremeyecekleri ve destek sayesinde 

mevcut üretimlerinin arttırdıklarını belirtmişlerdir. Kategorik regresyon analizine göre ele alınan açıklayıcı 

değişkenler olan Genç Çiftçi Proje Desteği seçim kriterlerinin seçim sonucunu yaklaşık olarak %17 oranında 

açıklayabildiği sonucuna ulaşılmıştır. Tercih Deneyi Yönteminde kurulan Model sonuçlarına göre girişimcilerin en 

büyük ihtiyaçlarının pazarlama desteği olduğu, daha sonra SGK desteği olduğu belirlenmiştir. Hibe + SGK desteği 

+Pazarlama desteği verilmesi durumunda genç girişimcilere 51 bin lira hibe verilmesinin gerekliliği ortaya 

çıkmıştır. 
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